
Praha X
Vzorová analýza obsahující smyšlený obsah



Společnost
Praha X



Společnost – Praha X / 2

Obyvatelé
Praha X



Společnost – Praha X / 3

29 000 obyvatel

2,2 % pražské populace

43,3 průměrný věk

Obyvatelé



Společnost – Praha X / 4

Zdroj: Veřejná databáze czso.cz, 2017 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0
%

2014 2015 2016 2017

Období

Praha X Praha Česká republika

Přírůstek stěhováním vyjadřuje rozdíl mezi počtem obyvatel, 
kteří se přistěhovali do dané oblasti, a těch, kteří se odstěhovali, v daném období.

Přírůstek/úbytek stěhováním – Praha X

Přírůstek/úbytek

Rok Praha X Praha ČR

2014 X % X % X %

2015 X % X % X %

2016 X % X % X %

2017 X % X % X %

Přírůstek stěhováním vyjadřuje rozdíl mezi počtem obyvatel, kteří se přistěhovali do dané oblasti, a těch, kteří se odstěhovali, v daném období.



Společnost – Praha X / 5

Zdroj: Veřejná databáze czso.cz, 2017 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0 %

2014 2015 2016 2017

Období

Praha X Praha Česká republika

Přirozený přírůstek (resp. úbytek) udává rozdíl mezi počtem živě narozených 
a počtem zemřelých obyvatel v dané lokalitě a období.

Přirozený přírůstek/úbytek – Praha X

Rok Praha X Praha ČR

2014 X % X % X %

2015 X % X % X %

2016 X % X % X %

2017 X % X % X %

Přirozený přírůstek (resp. úbytek) udává rozdíl mezi počtem živě narozených a počtem zemřelých obyvatel v dané lokalitě a období.

Přírůstek/úbytek



Společnost – Praha X / 6

Zdroj: Veřejná databáze czso.cz, 2017 

0

1

2

3

4

5
%

2014 2015 2016 2017

Období

Praha X Praha Česká republika

Celkový přírůstek udává celkový efekt již uvedených jevů, 
tedy přírůstek stěhováním a přirozeným přírůstkem obyvatel. 

Celkový přírůstek/úbytek – Praha X

Rok Praha X Praha ČR

2014 X % X % X %

2015 X % X % X %

2016 X % X % X %

2017 X % X % X %

Celkový přírůstek udává celkový efekt již uvedených jevů, tedy přírůstek stěhováním a přirozeným přírůstkem obyvatel. 
(Přírůstek stěhováním vyjadřuje rozdíl mezi počtem obyvatel, kteří se přistěhovali do dané oblasti, a těch, kteří se odstěhovali, v daném období.) 
Přirozený přírůstek (resp. úbytek) udává rozdíl mezi počtem živě narozených a počtem zemřelých obyvatel v dané lokalitě a období.

Přírůstek/úbytek



Společnost – Praha X / 7

Pohlaví

Praha 1 Praha ČR

Muži X X X

Ženy X X X

Celkem X X X

Zdroj: Veřejná db czso.cz, 2017

0

10

20
30

40

50

60

Praha X Praha ČR

48,9 %
51,1 %

48,6 %
51,4 %

49,2 %
50,8 %

Muži Ženy

Procentuální zastoupení jednotlivých pohlaví v lokalitě.

Pohlaví – Praha X



Společnost – Praha X / 8

Zdroj: Veřejná db czso.cz, 2017

0

200

400

600

800

1 000
Obyvatel

5-9
let

10-14
let

15-19
let

20-24
let

25-29
let

30-34
let

35-39
let

40-44
let

45-49
let

50-54
let

55-59
let

60-64
let

65-69
let

70-74
let

75-79
let

80-84
let

85-89
let

90-94
let

Muži Ženy

Zastoupení jednotlivých věkových kategorií v lokalitě.

Věkové kategorie – Praha X

Zdroj: Veřejná db czso.cz, 2017

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000
Obyvatel

5-9
let

10-14
let

15-19
let

20-24
let

25-29
let

30-34
let

35-39
let

40-44
let

45-49
let

50-54
let

55-59
let

60-64
let

65-69
let

70-74
let

75-79
let

80-84
let

85-89
let

90-94
let

Muži Ženy

Zastoupení jednotlivých věkových kategorií.

Věkové kategorie – Praha

Věk



Společnost – Praha X / 9

Zdroj: Veřejná db czso.cz, 2017

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000
Obyvatel

5-9
let

10-14
let

15-19
let

20-24
let

25-29
let

30-34
let

35-39
let

40-44
let

45-49
let

50-54
let

55-59
let

60-64
let

65-69
let

70-74
let

75-79
let

80-84
let

85-89
let

90-94
let

Muži Ženy

Zastoupení jednotlivých věkových kategorií.

Věkové kategorie – Česká republika

Věk



Společnost – Praha X / 10

Národnost
Na rozdíl od státní příslušnosti si národnost může každý zvolit podle vlastního přesvědčení, čím se 
cítí být. Udáváme jen národnosti zastoupené v posledním sčítání. Ne všichni respondenti národnost 
uvedli.

Praha 1 Praha ČR

Česká X % X % X %

Slovenská X %  X % X %

Ukrajinská X % X % X %

Ruská X % X % X %

Moravská X % X % X %

Vietnamská X % X % X %

Neuvedeno X % X % X %

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Praha 7Praha X Praha ČR

Česká

Ruská

Slovenská

Vietnamská

Ukrajinská

Neuvedeno

Moravská

Národnost – Praha X
Udává zastoupení občanů různých národností na daném území. 
Uvádíme jen národnosti zastoupené v posledním sčítání.



Společnost – Praha X / 11

Státní příslušnost

Praha 1 Praha ČR

Česká republika X % X % X %

Ruská federace X %  X % X %

Ukrajina X % X % X %

Spolková republika Německo X % X % X %

Slovenská republika X % X % X %

Vietnamská socialistická republika X % X % X %

(Nezjištěno) X % X % X %

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

PrahaPraha X ČR

Česká republika

Ruská federace

Slovenská republika

Neuvedeno

Spolková republika Německo

Ukrajina

Vietnamská socialistická republika

Státní příslušnost – Praha X
Udává zastoupení občanů různých cizích zemí na daném území. 
Uvádíme jen občanství zastoupené v posledním sčítání.



Společnost – Praha X / 12

Dosažené vzdělání

Praha 1 Praha ČR

Základní X % X % X %

Střední bez maturity včetně vyučení X % X % X %

Střední s maturitou X % X % X %

Vysokoškolské X % X % X %

Neuvedeno X % X % X %

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Praha X Praha ČR

9,3 %

18,1 %

24,2 %

20,0 %

28,4 %

9,1 %

17,8 %

26,2 %

20,7 %

26,2 %

15,5 %

28,3 %

23,2 %

10,7 %

22,3 %

Střední s maturitou

Základní 

Neuvedeno

Střední bez maturity 
včetně vyučení

Střední s maturitou

Vyjadřuje rozdělení obyvatelstva dle nejvyšších dosažených úrovní vzdělání.

Nejvyšší dosažené vzdělání Praha X



Společnost – Praha X / 13

Nezaměstnanost

Praha 1 Praha ČR

2014 X % X % X %

2015 X % X % X %

2016 X % X % X %

2017 X % X % X %

Zdroj: czso.cz, 2017
*Hodnota „n/a“ značí, že pro dané kritérium více informací nebylo zjištěno.

Zdroj: czso.cz, 2017

2

3

4

5

6

7

8
Míra nezaměstnanosti (%)

2014 2015 2016 2017

Období

Praha X Praha Česká republika

Uvádíme tzv. podíl nezaměstnaných osob, tj. podíl nezaměstnaných osob z obyvatel 
ve věkovém rozpětí 15–64 let. Za nezaměstnaného se v tomto kontextu považuje osoba, 
která je starší patnácti let, aktivně hledá práci a je připravena k nástupu do práce do 14 dnů.

Nezaměstnanost – Praha X 



Společnost – Praha X / 14

Ekonomická aktivita

Praha 1 Praha ČR

Zaměstnanci, zaměstnavatelé, samostatně činní, pomáhající X % X % X %

Nepracující důchodci X % X % X %

Žáci, studenti, učni X % X % X %

Osoby v domácnosti, děti předškolního věku, ostatní závislé osoby X % X % X %

Pracující důchodci X % X % X %

Ostatní nezaměstnaní X % X % X %

Ostatní ekonomicky neaktivní s vlastním zdrojem obživy X % X % X %

Pracující studenti a učni X % X % X %

Ženy na mateřské dovolené (28 nebo 37 týdnů) X % X % X %

Hledající první zaměstnání X % X % X %

Neuvedeno X % X % X %

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Praha X Praha ČR

Osoby v domácnosti děti předškolního věku, 
ostatní závislé osoby

Žáci, studenti, učni

Nepracující důchodci

Zaměstnanci, zaměstnavatelé,
samostatně činní, pomáhající 

Hledající první zaměstnání

Ženy na mateřské dovolené
(28 nebo 37 týdnů)

Pracující studenti a učni

Ostatní ekonomicky neaktivní 
s vlastním zdrojem obživy

Neuvedeno

Ostatní nezaměstnaní

Pracující důchodci

Ekonomická aktivita – Praha X
Uvádíme tzv. podíl nezaměstnaných osob, tj. podíl dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku 15–64 let ze všech obyvatel ve stejném věku.



Společnost – Praha X / 15

Vyznání

Praha 1 Praha ČR

Bez náboženské víry X % X % X %

Věřící - nehlásící se k žádné církvi ani náboženské společnosti X % X % X %

Věřící - hlásící se k církvi, náboženské společnosti X % X % X %

Neuvedeno X % X % X %

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011

Praha X Praha ČR

37,4 %

6,8 %

9,6 %

46,2 %

37,0 %

7,9 %

11,0 %

44,1 %

34,5 %

6,8 %

14,0 %

44,7 %

Neuvedeno

Bez náboženské víry Věřící – nehlásící se k žádné 
církvi ani náboženské společnosti

Věřící – hlásící se k církvi, 
náboženské společnosti

Vyjadřuje rozložení nejvýznamnějších vyznání v procentech z celkové populace v dané lokalitě.
Ne všichni respondenti své přesvědčení uvedli.

Vyznání – Praha X

Praha 1 Praha ČR

Církev římskokatolická X % X % X %

Českobratrská církev evangelická X % X % X %

Církev československá husitská X % X % X %

Pravoslavná církev v českých zemích X % X % X %

Zdroj: Veřejná DB czso.cz, data sčítání lidu, domů a bytů 2011



Společnost – Praha X / 16

Politické preference
Uvádíme výsledky tří nejvolenějších subjektů. Mapka ukazuje vítězné uskupení podle jednotlivých 
volebních okrsků a jeho procentuální podíl na hlasech v daném okrsku.

ODS
X hlasů, X %

TOP 
X hlasů, X %

Piráti
X hlasů, X %



Společnost – Praha X / 17

Kriminalita
Praha X



Společnost – Praha X / 18

Zdroj: PČR [http://www.policie.cz/statistiky-kriminalita.aspx]

100

200

300

400

500

600
Počet spáchaných trestných činů

2014 2015 2016 2017

Období

Praha Česká republika

Index kriminality vyjadřuje počet spáchaných trestných činů v evidenci 
Policie České republiky na 10 000 obyvatel.

Index kriminality – Praha

Kriminalita

• Informace jsou souhrnné za celou Prahu a nevztahují se tak k pouze vybranému správnímu obvodu, jelikož data o jednotlivých pražských správních obvodech Policie 
České republiky nepublikuje.

Praha ČR

2014 X X

2015 X X

2016 X X

2017 X X

Zdroj: PČR [http://www.policie.cz/statistiky-kriminalita.aspx]



Společnost – Praha X / 19

Násilné zločiny

Počet napadení, vražd, loupeží a podobných násilných činů na 10 000 obyvatel 
v Praze v roce 2017.

Praha X

Oproti ČR +X %

Drogy

Případy nedovoleného šíření či výroby drog a omamných látek na 10 000 obyvatel 
v Praze v roce 2017.

Praha X

Oproti ČR +X %

Krádeže a poškození majetku

Počet různých druhů krádeží a souvisejících trestných činů na 10 000 obyvatel v Pra-
ze v roce 2017.

Praha X

Oproti ČR +X %

Výtržnictví

Počet případů výtržnictví, ohrožování nebo třeba sprejerství na 10 000 obyvatel 
v Praze v roce 2017.

Praha X

Oproti ČR +X %


